THIẾU NHI THÁNH THỂ VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN GIOAN PHAOLÔ II – GIÁO PHẬN VINH

Số: 02/2023/TNTT – JPII

THÔNG BÁO
V/v. Tĩnh Huấn Mùa Chay năm 2023 và Tuyên Hứa Huynh Trưởng Cấp 1, Cấp 2

 Kính gửi: Quý Cha quản xứ, Quý Cha phó, Quý Cha Tuyên úy

         Quý Trợ úy, Quý Trợ tá, Huynh trưởng và toàn thể đoàn sinh

Mùa Chay mời gọi mỗi người hãy hòa giải với Thiên Chúa qua việc từ bỏ đời sống tội lỗi

của mình. Nhờ đó mỗi người cảm nhận được tình yêu vô biên của Thiên Chúa dành cho mình.

Nhờ đó họ được biến đổi nên tươi mới hơn trong niềm tin, trong hy vọng và trong tình yêu.

Với thời gian ân sủng của mùa Chay, Liên đoàn TNTT tổ chức ngày tĩnh huấn cho anh chị

em trong Ban Điều Hành Liên đoàn, các Hiệp đoàn, Xứ đoàn để mỗi thành viên hiến dâng lên

Thiên Chúa trọn tấm lòng, linh hồn, và sức lực không chỉ trong Mùa Chay mà còn kéo dài suốt

năm tháng. Đồng thời, tổ chức Tuyên hứa cho quý anh chị tốt nghiệp các khóa huấn luyện năm

2022.

Vì thế, rất mong  Ban Điều Hành Liên đoàn, các Hiệp đoàn và Xứ đoàn tham dự đông đủ

với tinh thần trách nhiệm người Thiếu Nhi Thánh Thể.

Xin quý Cha và mọi thành viên Liên đoàn cầu nguyện cho ngày Tĩnh huấn được tốt đẹp và

đạt được nhiều lợi ích thiêng liêng. Và nếu được, xin Quý Cha cũng đến với chúng con trong

Thánh lễ bế mạc.

Chúng con kính chúc Quý Cha và mọi thành viên trong Liên đoàn được bình an trong Chúa

Giêsu Thánh Thể.

Mến chào thân ái trong Chúa Giêsu Thánh Thể!

Xã đoài, ngày 02 tháng 03 năm 2023

Linh Mục Tuyên Úy Liên Đoàn

Phaolô Phạm Trọng Phƣơng

CHƢƠNG TRÌNH CỤ THỂ

- Thời gian: Chúa Nhật IV Mùa Chay, ngày 19 tháng 03 năm 2023

- Địa điểm: Nhà thờ Giáo xứ Yên Đại (Nghi Phú – Tp.Vinh – Nghệ An)

- Nội dung:

07h00: Đón tiếp – Khởi động

08h00: Chào Cờ

08h30: Giải lao – chụp hình lưu niệm

08h45 – 09h45: Giảng huấn 1: “Tình yêu và sự biến đổi”

09h45 – 10h00: Giải lao

10h00 – 11h00: Giảng huấn 2: “Nguy hại của việc độc hành khi lãnh đạo đoàn

                                                   Thiếu Nhi Thánh Thể”

11h00 – 11h15: Giải lao

11h15 – 12h15: Ăn trưa

12h15 – 13h15: Nghỉ trưa

13h30 – 15h00: Đi Đàng Thánh Giá Trọng Thể (Lãnh nhận bí tích Hòa Giải)

15h15: Rước nhập lễ

15h30: Thánh Lễ Tuyên Hứa Huynh trưởng Cấp 1, Cấp 2 – bế mạc

I. Lƣu ý khi tham dự ngày Tĩnh Huấn:

- Về số lượng tham dự, mỗi xứ đoàn 03 thành viên trong Ban Điều Hành. Riêng Hiệp đoàn thì

05 thành viên (Số lượng tham dự này, không tính các Huynh trưởng tốt nghiệp Cấp 1,2)

- Đăng kí số lượng với Trợ úy Anna Hương Sen (0982 868 275) theo từng Hiệp đoàn, những

Giáo hạt chưa thành lập Hiệp đoàn hoặc chưa có Ban điều hành lâm thời xin đăng kí cho Ban

điều hành Xứ đoàn Sở Hạt.

- Liên đoàn tài trợ cơm trưa

- Các TDV tự lo phương tiện đi lại, mỗi TDV xin đóng góp 20.000đ (Hai mươi ngàn đồng).

Riêng các Huynh trưởng tốt nghiệp xin đóng 30.000đ (Ba mươi ngàn đồng). Đóng góp cho

Trợ Úy Maria Xuân Hương (0852 577 905)

- Xin các Hiệp đoàn mang cờ Hiệp đoàn theo, đối với những Giáo hạt chưa thành lập Hiệp

đoàn thì Xứ đoàn Sở hạt có trách nhiệm mang cờ theo. Riêng các Xứ đoàn của Hiệp Đoàn

Giáo hạt Cầu Rầm thì mang theo cờ Xứ đoàn (Lưu ý, mang theo cán cờ và giá)

- Mọi thắc mắc xin liên hệ với Liên Đoàn Trưởng (0977 576 544)

II. Lƣu ý cho các Huynh trƣởng tốt nghiệp:

(Các Huynh trưởng tốt nghiệp xin xem danh sách đính kèm)

- Việc tham dự Thánh lễ Tuyên hứa là điều kiện bắt buộc để được công nhận là Huynh trưởng

và được cấp Chứng chỉ Huynh trưởng.

- Vào ngày tĩnh huấn, xin đến điểm danh tại bàn Hành chánh để xác nhận việc có tham dự

Tĩnh Tâm và Tuyên hứa.

- Các Huynh trưởng tốt nghiệp xin chuẩn bị Đơn Chứng Nhận Sinh Hoạt của Cha Tuyên

Úy và nạp cho Ban nghiên huấn trong giờ đón tiếp.

- Các Huynh Trưởng tham dự các khóa Horeb năm 2022, xin chuẩn bị hồ sơ PHIẾU ĐĂNG

KÍ THAM GIA SA MẠC (theo mẫu)

- Đối với các SMS đã tham gia khóa Tabor tại Giáo xứ La Nham, xin nạp bản photo Chứng

Chỉ Huynh Trƣởng Cấp 1 (Nếu có).

- Đối với những SMS đã tham dự các khóa Horeb hoặc Tabor các năm về trước nhưng chưa

được tuyên hứa xin liên hệ với Phó Ban Nghiên Huấn (Trưởng Hoàng: 0346 198 904) để

được tuyên hứa bổ sung.

Xin chân thành cảm ơn!